INDICAÇÃO Nº 01191/2007
Solicita que a Prefeitura resolva o problema relativo ao escoamento das águas pluviais sob o viaduto localizado na entrada do Jardim Suíça.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à resolução do problema relativo ao escoamento das águas pluviais sob o viaduto localizado na entrada do Jardim Suíça.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que, atualmente, a água das chuvas tem descido pelo referido local de forma desordenada.

Desta maneira, faz-se necessária a construção de um sistema de drenagem da água das chuvas, bem como a implantação de canaletas para que as mesmas possam escoar.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 30 de novembro de 2007.
ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO

(CHULA)
Vereador

PROTOCOLO Nº 06210/2007